Requerimento Nº 1864/2023

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do
Regimento Interno, para que seja solicitado ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert,
junto ao órgão competente, informações se há estudos para a implantação de espaço
pet com apoio de orientador e adestrador no município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Considerando a solicitação da vereadora mirim Anna Victória, que tem se
dedicado a apresentar propostas de melhorias em nosso município nas sessões
realizadas com os vereadores mirins na Câmara Municipal de Itapevi, através da
Escola do Parlamento; que os dados do IBGE de 2023 do último Censo, verificou que
a população de Itapevi está em 232.513; que o crescimento populacional exige do
município mais investimentos, inclusive para espaços de lazer onde as pessoas
possam desfrutar de momentos felizes com os seus animais de estimação; e que a
causa animal tem sido abraçada por esta gestão com muita responsabilidade e
carinho;

Solicito informações se há estudos para a implantação de espaço pet com
apoio de orientador e adestrador, que venham auxiliar os donos de animais que
estiverem usufruindo deste espaço com orientações e cuidados que devem ser
tomados, inclusive com as legislações vigentes.

Sala de Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de outubro de 2023.

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora - PODEMOS

Súmula: Requeiro ao Executivo, junto ao órgão
competente, informações se há estudos para a
implantação de espaço pet com apoio de orientador e
adestrador no município de Itapevi.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
64

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
71

60
/2

02
3

-
25

/1
0/

20
23

 1
5:

30
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

JM
6-

1U
P

V
-U

0T
S

-1
80

7

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de outubro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5JM61UPVU0TS1807, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 5JM6-1UPV-U0TS-1807

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

18
64

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

10
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
71

60
/2

02
3

-
25

/1
0/

20
23

 1
5:

30
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 5

JM
6-

1U
P

V
-U

0T
S

-1
80

7

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=5JM61UPVU0TS1807
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5JM61UPVU0TS1807
		2023-10-25T15:30:42-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura